
UCHWAŁA NR X/112/2024 
RADY MIASTA USTROŃ 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie sprzeciwu wobec wstrzymania naboru wniosków w Programie Priorytetowym "Czyste 
Powietrze" 

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 i 1572) oraz § 9 ust. 2 lit. c Statutu Miasta Ustroń stanowiącego załącznik do uchwały Nr L/548/2014 
Rady Miasta Ustroń z dnia 30 października 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Ustroń (tj. Dz.Urz. 
Woj. Śląskiego z 2016 r., poz. 3253 z późn. zm.) Rada Miasta Ustroń uchwala, co następuje: 

Zważywszy na fakt, iż Program Priorytetowy "Czyste Powietrze” w zakresie inwestycji wymiany 
nieekologicznych źródeł ciepła oraz termomodernizacji budynków, jest kluczowy dla ochrony środowiska oraz 
ochrony zdrowia mieszkańców Miasta Ustroń oraz odwiedzających Miasto Ustroń turystów, wczasowiczów 
i kuracjuszy, 

Rada Miasta Ustroń uchwala: 

§ 1.  

1. Postanawia wystąpić do Prezesa Rady Ministrów z apelem w sprawie sprzeciwu wobec wstrzymania 
przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej naboru wniosków w Programie 
Priorytetowym "Czyste Powietrze". 

2. Szczegółowe uzasadnienie apelu zawarte jest w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Ustroń, zobowiązując go do 
przekazania apelu Prezesowi Rady Ministrów, Narodowemu Funduszowi Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej oraz Ministrowi Klimatu i Środowiska. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Michał Kubok 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68439E47-BC91-4B57-8B4F-34E76011E394. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X/112/2024 

Rady Miasta Ustroń 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

Uzasadnienie  

Z uwagi na zawieszenie Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”, w ramach którego udzielana jest/była 
dotacja do ocieplenia domów i instalacji nowoczesnego ogrzewania, co przyczyniało się nie tylko do poprawy 
jakości powietrza, ale przede wszystkim do obniżenia rachunków za ogrzewanie w gospodarstwach domowych 
w dobie wysokich cen energii, celowe stało się wystąpienie z apelem 
do Prezesa Rady Ministrów o niezwłoczne przywrócenie naboru wniosków w Programie Priorytetowym 
"Czyste Powietrze" przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Program ten stanowi kluczowy program dla ochrony zdrowia i środowiska, dla wielu mieszkańców jest także 
jedyną szansą w zakresie inwestycji wymiany nieekologicznych źródeł ciepła 
oraz termomodernizacji budynków, co niewątpliwie przyczynia się do obniżenia rachunków 
za ogrzewanie. Nagłe zawieszenie Programu postawiło wielu mieszkańców w trudnej sytuacji, bowiem 
rozpoczęli już procedurę składania wniosków - ponieśli już znaczne koszty inwestycji, często poprzedzone 
zaciągniętym kredytem na ten cel. Takie działanie niewątpliwie podważa zaufanie obywateli do państwa. 
Zasada ochrony zaufania obywateli do państwa i do stanowionego przez nie prawa jako zasada konstytucyjna, 
wywiedziona z zasady demokratycznego państwa prawa, powinna wzbudzać u obywateli przekonanie 
o pewności przyjmowanych rozwiązań, w tym konsultowanie 
ze znacznym wyprzedzeniem ewentualnych przewidywanych zmian, a czego zabrakło w przypadku 
wstrzymania programu „Czyste Powietrze”. 

Nadto zawieszenie Programu grozi spowolnieniem, jeśli nie zahamowaniem procesu wymiany źródeł ciepła, 
co będzie miało znaczący negatywny wpływ na jakość powietrza zarówno w Mieście Ustroń, które przecież 
jest miastem uzdrowiskowym, jak również gmin sąsiednich. 

W Mieście Ustroń w okresie obowiązywania Programu złożono 449 wniosków o dofinansowanie. Liczba 
zawartych umów 366. Liczba zrealizowanych przedsięwzięć wynosi 263, na łączną kwotę wypłaconych dotacji 
4 920 069,68 zł. Dlatego Rada Miasta Ustroń apeluje do Prezesa Rady Ministrów o niezwłoczne wznowienie 
programu "Czyste Powietrze", a przez to kontynuowanie w niezakłócony sposób działań antysmogowych 
podejmowanych przez gminy. 

Wobec powyższych argumentów podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia z apelem jest w pełni zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68439E47-BC91-4B57-8B4F-34E76011E394. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/112/2024 RADY MIASTA USTROŃ z dnia 17 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



